
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 8 
Du 23 janvier 2017 



DDT 78
SUR

CDSFA

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain de l’îlot F cadastré AK 77p, 
96p, 99p, 104p – ZAC de la Coudraie à POISSY arrêté

Direction départementale de la cohésion sociale (78 )
DDCS

SG
arrêté portant subdélégation de signature Arrêté 

DIRECCTE - UT 78
arrêté renouvellt GRAN MOUN Arrêté 

récép. GRAN MOUN Autre

récép. LION LISA-MARIE Autre

récép. AASP ADHAP SERVICES Autre

récép. BIGOT GILLES Autre

récép. CABINET AUXILIAIRE DE VIE Autre

récép. GG ASSISTANCE Autre

récép. LE LUTIN Autre

récép. M. GRIVEL Autre

récép. INOUT COACHING Autre

Préfecture des Yvelines
DRE

benvep
Arrêté prorogeant la DUP du projet de réalisation et d’aménagement de la ZAC       
Préfecture des Yvelines
Nouvelle Centralité à Carrières-sous-Poissy Arrêté 

Yvelines
DDT 78

SEAArrêté préfectoral pris en application de l’article L 253-7-1 du code rural et de la pêche 
maritime fixant les mesures à mettre en œuvre pour l’utilisation des produits 
phytopharmaceutiques à proximité des établissements fréquentés par des personnes 
vulnérables Arrêté 

Sommaire RAA N ° 08 du 23 janvier 2017



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2017020-0001 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur Départemental des Territoi res 

 
Le 20 janvier 2017  

 
 
 
 
 

DDT 78 
SUR 

 
 

 
 
 
 

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain de l’îlot F cadastré AK 77p, 96p, 99p, 
104p – ZAC de la Coudraie à POISSY 

 
  
 
 



ARRETE 

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 
de l’îlot F cadastré AK 77p, 96p, 99p, 104p –  ZAC de la Coudraie à POISSY

Le Préfet des Yvelines

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2007.783 du 10 mai 2007, instituant l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et modifiant le code de l'urbanisme ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 21 juin 2012, portant création de la ZAC «La Coudraie» ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  4  mars  2014  portant  approbation  du  programme  des
équipements publics de la ZAC « La Coudraie »,

Vu l'arrêté préfectoral n°2015237-0008 du 25 août 2015 portant délégation de signature à
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu l'arrêté n°2016312-0005 du 7 novembre 2016 portant subdélégation de la signature de
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de  l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la
compétence du Préfet ;

Considérant  le  projet  de  construction  de  18  maisons  individuelles  par  l’Association
Foncière Logement ;

ARRETE

Article  1 :  Est  approuvé  le  cahier  des  charges  de  cession  de  terrain  de  l’îlot  F  à
l’Association Foncière Logement, pour la construction de 18 maisons individuelles d’une
surface de plancher maximale de 1 700 m².

Article  2 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, le 20 janvier 2017
Pour le Préfet et par délégation 

Le Directeur Départemental des Territoires
Signé

Bruno CINOTTI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016124-0009 
 
 
 

signé par 
Emmanuel RICHARD, Directeur départemental de la cohésion sociale 

 
Le 3 mai 2016  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant subdélégation de signature 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017016-0002 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe du pôle 2EI 

 
Le 16 janvier 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

arrêté renouvellt GRAN MOUN 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017016-0003 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe du pôle 2EI 

 
Le 16 janvier 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. GRAN MOUN 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017016-0004 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe du pôle 2EI 

 
Le 16 janvier 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. LION LISA-MARIE 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017017-0006 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe du pôle 2EI 

 
Le 17 janvier 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. AASP ADHAP SERVICES 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017017-0007 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe du pôle 2EI 

 
Le 17 janvier 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. BIGOT GILLES 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017018-0006 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe du pôle 2EI 

 
Le 18 janvier 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. CABINET AUXILIAIRE DE VIE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017018-0007 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe du pôle 2EI 

 
Le 18 janvier 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. GG ASSISTANCE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017018-0008 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe du pôle 2EI 

 
Le 18 janvier 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. LE LUTIN 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017018-0009 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe du pôle 2EI 

 
Le 18 janvier 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. M. GRIVEL 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017019-0004 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe du pôle 2EI 

 
Le 19 janvier 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. INOUT COACHING 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017019-0003 
 
 
 

signé par 
Julien Charles, Secrétaire général de la préfecture 

 
Le 19 janvier 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté prorogeant la DUP du projet de réalisation et d’aménagement de la ZAC       Préfecture 
des Yvelines 

Nouvelle Centralité à Carrières-sous-Poissy 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017004-0003 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Le Préfet 

 
Le 4 janvier 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT 78 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral pris en application de l’article L 253-7-1 du code rural et de la pêche 
maritime fixant les mesures à mettre en œuvre pour l’utilisation des produits 

phytopharmaceutiques à proximité des établissements fréquentés par des personnes vulnérables 
 
  
 
 
 










